w Preszburgu byli w kuracyi, zachorowało na nowo w dniu 4. listopada 2, wyzdrowiało 1, umarło 1; 5go zachorowało 3, wyzdrowiało 1, umarło 2; w dniu 6. listopada było 2 chorych.“

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Królestwo Polskie.

— Z Warszawy d. 2. listopada. —

Rozkaz do armii czynnej. — W głównej kwatery w Warszawie, dnia 15. (27) października 1831 r. — Z najwyższym uzanowaniem nowych szczególnych względów N. Pana, spieszę ogłosić najwyższy rozkaz Jego Cesarskiej Mości armii moiej powierzonej, wydany na dniu 6. b. m., zawierający w sobie podwójne oznaki pooblebnej łaskawości monarchy, względnie armii przeze mnie dowodzonej.

nie przestawajcie nadal w ten sposób usprawiedliwiać Naszego ku wam zaufania, a gdy pokój przywróconym został, zachowując ścisłą uległość i karność w szeregach waszych; w kraju podbitym starajcie się zaszcześcić jak dawniej przywiązanie ku wam i zamiatowanie porządku, miłość i przywiązanie do Naszego tronu, poszanowanie dla Rossyi. — W Petersburgu dnia 6. (18.) października 1831. — Na oryginalnie własną ręką Jego Cesarskiej Mości podp. Mikołaj.

Gdy cholera w Warszawie ustała, przeto szpital w Bagateli dla mieszkańców nuboższych na cholere chorujących urządzony i kosztem miasta utrzymywany, już został zamkniętym, wszelako administracyja pozostaje, i gdyby, zachowaj Boże, ta cholera wznowiła się, tenże szpital przyjmować ich może.